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تصادفات درون شــهری در معابر و بزرگراه های 
کلانشهری به وســعت تهران، این شهر را در بین 
پرحادثه ترین شهرهای جهان به لحاظ تصادفات 
منجر به فوت در محورهای شهری قرار داده است. 
افزایش 4درصدی آمار فوتی های تصادفات شهری 
در 8ماهه سال 1400زنگ خطر را برای مسئولان 
و مدیران شهری به صدا درآورده است. بر همین 
اساس با تأکید شهردار تهران از ابتدای شروع به کار 
دوره ششم مدیریت شهری تهران، کمیته بررسی 
حوادث در صحنه برای کاهــش این آمار زیرنظر 
معاونت حمل ونقل و ترافیک شــهرداری تهران 
تشکیل شد؛ کمیته ای که زیرنظر مدیرکل مهندسی 
ایمنی و ترافیک شهرداری پایتخت و با همکاری 
و همفکری پلیس راهور و ســازمان حمل ونقل و 
ترافیک کارش را آغاز کرد. نتیجه تشــکیل این 
کمیته، کاهش چشمگیر آمار فوتی های ناشی از 
تصادفات در معابر تهران تنها در 4ماهه پایانی سال 
1400به نسبت مدت مشابه سال قبل از آن بود. برای 
اطلاع از جزئیات برنامه ها و اقدامات انجام شده در 
حوزه ایمن سازی  معابر و بزرگراه های پایتخت، با 
سیدحسین حسینی نژاد، مدیرکل مهندسی ایمنی 
و ترافیک معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری 

تهران گفت وگو کردیم.

 از آغاز دوره ششــم مدیریت شهری 
چه برنامه هایی را برای افزایش ایمنی معابر شهری 
تهران در اولویت قرار دادید و این مجموعه اقدامات 

چه نتایجی را به دنبال داشته است؟
اولین اقدامی که بعد از حضور من در این اداره کل در 
دستور کار قرار گرفت، پایش وضعیت و آمار تصادفات 
در شهر تهران بود. طبق پایش های ما، در 8ماهه ابتدای 
ســال 1400آمار فوتی ها به نسبت مدت مشابه سال 
1399حدود 4درصد افزایش پیدا کــرد. با توجه به 
افزایش تعداد فوتی های ناشــی از تصادفات در شهر، 
بلافاصله جلسه ای را با سردار حمیدی، رئیس پلیس 
راهور تهران برگزار کردیم و یک کمیته بررسی حوادث 

در صحنه را تشکیل دادیم.

عموما در موضوعات اداری وقتی کاری به کارشناس 
ارجاع شود و او بررســی های لازم را انجام دهد تا به 
راه حلی برسیم، زمان زیادی می برد. بنابراین در این 
کمیته تصمیم گرفتیم که خودمان در صحنه حضور 
پیدا کنیم؛ یعنی به محض اینکه تصادفی اتفاق می افتاد 
بلافاصله در محل حاضر می شدیم و 2موضوع را مورد 
بررسی قرار می دادیم؛ نخست، نوع حادثه را بررسی 
می کردیم و دوم، شناسایی نقاطی که پتانسیل تصادف 
را دارند. در این زمینه 3بزرگراه اصلی تهران شناسایی 
شــد که بیشــترین آمار تصادفات و حوادث در این 

محورها رخ می دهد.
چه اقداماتی برای کاهش آمار حوادث 

در این محورها انجام شد؟
مناطقی که بزرگراه هــا در آنها واقع شــده بود را با 

پلیس راهور و کارشناســان طــی بازدیدهای    
5-4 ســاعته به صورت پیاده مورد بازدید و 
ارزیابی قرار دادیم تا نقطه به نقطه محل های 
حادثه خیز را از نزدیک ببینیم و از دوستان 
مشورت کارشناسی بگیریم و از سوی دیگر، 

موضوعاتی که پلیس حاضر در 
منطقه تشــخیص داده بود 

را هم بشــنویم. درنهایت 
تصمیمات کارشناسی 

و فنی را دریافت و با 
صورتجلسات به 
ابلاغ  منطقــه 

کردیم. موضوعاتی هم که سازمان ترافیک باید انجام 
می داد، مثل کمبود تابلوها و علائم راهنمای مسیر را 
شناســایی کردیم و به اطلاع معاونت فنی مهندسی 
سازمان ترافیک رساندیم. الان هم رفع نقص علائم و 
تابلوهای راهنمای مسیر مثل خط کشی ها و ایمن سازی  
جناغی های بزرگراه آزادگان توسط سازمان ترافیک در 
حال اجراست. )جناغی قسمت هایی از بزرگراه است 
که رانندگان را به خروجی هدایت می کند.( با توجه 
به اینکه مجموعه این اقدامات در حال انجام اســت، 
پیش بینی می کنیم که همه این موارد در مدت یک تا 

2ماه آینده به اتمام برسد.
در محدوده بزرگراه امام علی)ع( چه 

اقداماتی انجام داده اید؟ 
همه نقاط حادثه خیز این بزرگراه اصلی تهران که از 
مناطق یک، 4، 7، 8، 13، 14و 20عبور می کند، در 
بازدید های میدانی ما شناسایی شد. جاهایی که 
نیاز به اصلاح هندسی، روشنایی و آشکار سازی  
علائم راهنمایی داشــت در دستور کار قرار 
گرفــت و مناطق درگیــر را فعــال کردیم. 
بعضی وقت ها در شــب به علت کمبود 
روشنایی حوادثی رخ می داد 
که برای حل این مشکلات 
هم مجموعــه اقداماتی در 
دســتور کار قرار گرفت؛ 
مثلا رنگ آمیزی های 
ترافیکــی در محل ها 

انجام شد که رانندگان را در نبود روشنایی آگاه کند؛ 
حتی برخی نقــاط حادثه خیز را با اجــرای خطوط 

ارتعاشی اصلاح کردیم.
مجموعه کارهای ایمن ســازی  مسیرهای پرخطر در 
بزرگراه شهید یاسینی هم به اجرا درآمد. این بزرگراه 
در محدوده منطقه 13به دلیل همجواری با مســیل 
رودخانه، باعث سقوط خودرو به داخل مسیل می شد. 
با پیگیری هایی که از سوی سازمان ترافیک انجام شد، 
نیوجرسی )موانع سیمانی سنگین( در این مسیر نصب 
شد. بنا به گفته معاون ترافیک منطقه، چندین تصادف 
رخ داد که اگر این نیوجرســی ها نبود، قطعا حوادث 

تلخی اتفاق می افتاد.
  بزرگراه های دیگری هم به غیر از این 
ســه بزرگراه وجود دارند که شامل ایمن سازی  

باشند؟
این 3بزرگــراه به خاطر برخــورداری از بالاترین آمار 
فوتی ها در اولویت ما قرار داشــت. از این به بعد نقاط 
حادثه خیز همه بزرگراه ها شناســایی و ایمن سازی  
می شــوند. اولویت تصادفات در بزرگراه های تهران با 
مواردی است که شمالی جنوبی هستند و دلیل آن هم 

افزایش سرعت است.
 به برنامه ها و طرح های ایمن ســازی  
مسیرهای بزرگراهی تهران اشــاره کردید. آیا 
مســیرهای شــهری مثل خیابان هــا و معابر 
غیربزرگراهی پرخطر هم در تهران وجود دارند که 

شناسایی و رفع خطر شده باشند؟
از محورهــای غیربزرگراهــی مناطق تهــران هم 
بازدیدهایی داشــته ایم و پایش هایی صورت گرفته و 
اقداماتی انجام شده است. در مجموع، طبق پایش ها 
و براساس اجرای برنامه های ایمن سازی  نتایج خوبی 
حاصل شد که نشــان می دهد در مدت 4ماهه آخر 
سال 1400)آذرماه تا اسفند 1400( نسبت به مدت 
مشابه سال قبل از آن شاهد کاهش 30درصدی میزان 
فوتی های تصادفات در معابر تهران بوده ایم. این آمار 
نشان داد که اگر در صحنه حاضر شویم و معابر ناایمن 
را شناسایی و ایمن سازی  کنیم، می توانیم جلوی وقوع 
بسیاری از این حوادث ناگوار را بگیریم که این اتفاق یکی 
از دستاوردهای دوره ششم مدیریت شهری به حساب 
می آید. بنای مدیریت شهری این است که در نهایت 
شهروندان ما به دلیل نقایص اینچنینی جان خود را 

از دست ندهند.

مدیرکل مهندسی ایمنی و ترافیک شهرداری تهران:

  فوتی های تصادفات در مسیرهای شهری 
تهران 30درصد کاهش داشته است

مجید جباریگفت وگو
روزنامه نگار

 تعیین مناطق 
درگیر با معضل معتادان متجاهر

روز یکشنبه بیست و یکمین جلسه قرارگاه اجتماعی تهران به 
ریاست علیرضا زاکانی برگزار شد.

شهردار پایتخت در ابتدای جلسه قرارگاه آسیب های اجتماعی 
شــهر تهران گفت: باید به ســمتی حرکت کنیم که شهر ما با 
ظاهر ناآراسته )معتادان متجاهر، کودکان کار، تکدی گری و...( 
خداحافظی کند. زاکانی افزود: سال گذشته به توفیق خدا دست 
به دست هم دادیم و در حوزه جمع آوری معتادان متجاهر گام های 
بلندی برداشته شد. در این نشست احمد احمدی صدر، مدیرعامل 
سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران 
به تشریح آخرین وضعیت مصوبات بیســتمین جلسه قرارگاه 

اجتماعی شهر تهران پرداخت.
تعیین و تکلیف مرکز مــاده1۶ ویژه زنان شــهرری، مکاتبه با 
فرماندهی ناجا در راستای اســتقرار نیروی پلیس در محدوده 
هنگام، تشــکیل کارگروه ویژه کارتن خواب ها و تصمیم گیری 
درخصوص آنها و جمــع آوری معتادان متجاهــر باقیمانده در 
بوســتان میثاق منطقه1۶، از مصوبات بیست و یکمین جلسه 
قرارگاه آسیب های اجتماعی شــهر تهران بود. در ادامه جلسه، 
شهرداران مناطق آلوده به معضل معتادان متجاهر شهر تهران 
گزارشــی از آخرین وضعیت مناطق ارائه کردند. ســیدمهدی 
هدایت، شــهردار منطقه19 با اشــاره به بحث بازآفرینی طرح 
ناحیه3 منطقه گفت: طرح بازآفرینی ناحیه3 که بیشتر معتادان 
متجاهر منطقه در این ناحیه حضور دارند در کمیســیون ماده 
5مطرح می شــود تا پس از تصویب، فضاهای بی دفاع ناحیه به 
مکان هایی برای ارائه خدمات تبدیل شود. در ادامه رضا پوریافر، 
شهردار منطقه 4 بیان کرد: از ابتدای طرح جمع آوری معتادان 
متجاهر 1450معتاد متجاهر، 300 نفر کارتن خواب، 90 نقطه 
بی دفاع شهری و 100 باب مغازه ضایعاتی جمع آوری، ساماندهی 
و تعطیل شد. مهدی صباغ، شــهردار منطقه15 نیز با اشاره به 
تعداد جمع آوری معتادان متجاهر از سطح منطقه گفت: از ابتدای 
شروع طرح، 2هزارو400 معتاد متجاهر جمع آوری و 30واحد نیز 
در محدوده شوش شرقی پلمب شدند. مرتضی روحانی، شهردار 
منطقه1۶ بیان کرد: از ابتدای طرح، هزار و 580معتاد متجاهر از 
سطح منطقه جمع آوری شدند و در حوزه برخورد با واحدهای 
صنفی متخلف 7واحد پلمب شد و پلمب 12واحد دیگر نیز در 
دست اقدام است. مهدی صالحی، شهردار منطقه 2 در تشریح 
آخرین وضعیت روددره فرحزاد گفت: با توجه به اقدام های عمرانی 
انجام شده حال و روز روددره فرحزاد خوب است و کار نظارت بر 
وضعیت پلمب واحدهای ضایعاتی در سطح منطقه در حال انجام 
است. محمدهادی علی احمدی، شهردار منطقه13 نیز بیان کرد: 
میدان امام حسین)ع( به عنوان نقطه تلاقی 3 منطقه شهرداری 
تهران همواره مورد توجه است و متأسفانه کلونی های معتادان 
در محدوده خیابان شهرستانی در حال افزایش است. زاکانی روز 

یکشنبه در جلسه شورای معاونان نیز شرکت کرد.

تأمین قطار مترو، زودتر از 1/5 سال  
ممکن نیست

مدیرعامل شــرکت متروی تهران با بیان اینکه هم اکنون طرف 
چینی منتظر اســت که تامین مالی 15درصدی انجام شــود، 
گفت: کمتر از یک سال و نیم آینده امکان ورود قطاری به خطوط 

متروی تهران وجود ندارد.
به گزارش ایلنا، مسعود درستی در پاسخ به سؤالی درباره آخرین 
وضعیت ۶30دستگاه واگن قطار که از طریق فاینانس قرار بود وارد 
شود و آغاز تولید قطارها گفت: تولید شروع نشده است؛ چرا که 
شروع قرارداد با واریز 15درصد وجه قرارداد آغاز می شود و مسیر 
تولید از جایی شروع می شــود که 15درصد از قرارداد پرداخت 
شود. در سال های گذشته این موضوع 5سال محل مناقشه بوده 
و رفت و برگشت های بسیاری شده است. خوشبختانه طی یک 
الی 2 ماه گذشته اقدامات خیلی خوبی از سوی دولت انجام شده 

و قرار است واریز، عملیاتی شود.
او گفــت: در مورد تامیــن منابــع 15درصدی، معــاون اول 
رئیس جمهور تدابیری داشــتند و مســیر راهی تعیین شده و 
کارگروهی در شهرداری و وزارت کشــور تشکیل شده است و 
امیدواریم که این برای بار آخری باشد که برای واریز 15درصد 
سهم ایران، کارگروه تشکیل می شود و طی یک تا 2 ماه آینده به 

سرانجام برسد و این امر محقق شود.
مدیرعامل شــرکت متروی تهران افزود: برآورد این اســت که 
بعد از این اقدام، بین 22 تا 24ماه بعد ورود واگن به کشور آغاز 
شود و نخستین واگن ها 22 تا 24ماه بعد از واریز پیش پرداخت 

15درصدی انجام می شود.
او دربــاره 105واگن قطاری که قرار اســت از طریق تهاتر نفت 
تامین شود، توضیح داد: قراردادی با شرکت واگن سازی تهران 
منعقد شده اســت که مبنای آن اســتفاده از قطار ملی است. 
ان شــالله طی یک تا 2 ماه آینده تمام تأییدیه های واگن ملی از 
نظر استانداردسازی و فنی را دریافت کنیم و تیم واگن سازی نیز 

تولید 105دستگاه را براساس طراحی واگن ملی انجام می دهد.
درستی در پاسخ به سؤال دیگری درباره قرض دادن یک رام قطار 
به متروی قم برای تست سرد و گرم در خطوط متروی این شهر 
گفت: هنوز این قطار به قم نرفته است. اما با توافقاتی که طرفین 
داشتند، نیاز به یک تفاهمنامه یا توافقنامه بین طرفین است تا 
مسئولیت ها مشــخص و زمان واگذاری و بازگشت به تهران نیز 
مشخص شود؛ در نتیجه همکاران ما در قطار شهری قم و تهران 

در حال نهایی کردن این موضوعات هستند.
او تأکید کرد: قطار حتمــا باید به ناوگان تهــران بازگردد؛ چرا 
که به صورت امانــت و برای انجام تســت گرم بــه متروی قم 

فرستاده می شود.

سید محمد موسوی 
 شهردار منطقه۱۱ تهران

رای دادگاه تجدیدنظــر شــعبه ۲۵ 
درخصــوص ابطــال رأی هیــأت مــاده 
۳۸ مربــوط بــه ســاخت طبقــه هفتــم 
مجتمع تجاری علاءالدین به نفع مردم 
صــادر شــد. در دوره مدیریــت شــهری 
گذشــته، در عین نابــاوری؛ شــهرداری 
توســط هیأت مــاده۳۸ ملزم بــه صدور 
پروانــه ســاخت طبقــه هفتم بــرای این 
مجتمع تجاری شــده بود. امــا با تلاش 
حقوقدان هــای شــهرداری و پیگیــری 
مجدانه شــهردار تهران، اجازه ســاخت 
طبقــه هفتــم ایــن مجتمــع را کــه بــا 
هیچ یک از اصول و ضوابط شهرســازی 

مطابقت ندارد؛ به مالکان داده نشد.

عباس شعبانی 
معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران

گشــایش پل تقاطع باقری- فرجام که 
تا کنون پیشــرفت 77درصدی داشــته 
اســت، یکــی از مهم تریــن گره هــای 
ترافیکی پهنه شرقی پایتخت را برطرف 
خواهد ساخت. تاکنون ۲۵0مترمکعب 
بتن ریزی در عرشــه شــرقی پل تقاطع 
بزرگراه شــهید باقری با خیابــان فرجام 
عملیــات  و  اســت  گرفتــه  صــورت 
آرماتوربندی، قالب بنــدی و بتن ریزی 
دیوار حائــل ضلع جنوب غربــی پروژه، 
متعاقب رفع معارض تاسیساتی لوله 
فشار قوی آب ادامه دارد. برای تکمیل 
این پروژه طی تابستان سال ۱40۱تلاش 

می کنیم.

نقل قول خبر گزارش

معاونت هماهنگــی و امور مناطق تهران 
اعلام کــرد؛ افزایش ۱۸۶درصــدی اعتبار 
مناطــق کم برخــوردار پایتخــت، افتتــاح 
۳00پــروژه شــهری و 44پــروژه شــاخص 
در مناطــق ۲۲گانــه، راه انــدازی ســامانه 
شناســنامه دار کــردن مناطــق و نواحــی، 
اجــرای طــرح تحول نگهداشــت شــهر در 
۳47محلــه شــهر و انعقــاد توافقنامــه با 
ســتاد کل نیروهــای مســلح از مهم ترین 
اقدامــات ایــن معاونــت از ابتــدای دوره 
اخیر مدیریت شهری تاکنون بوده  است.

   ۱۸۶
درصد

۸محصــول پرمصــرف در هفتــه اخیــر 
بیــن ۲00 تــا ۸هــزار تومــان در میادیــن 
میوه و تره بار شــهرداری تهــران کاهش 
قیمت داشــته اند. قیمــت  خربزه، خیار 
نــه  نــه ای، خیــار کوتــاه و هندوا گلخا
کاهش داشته است و براساس آخرین 
نرخنامــه ایــن ســازمان، گوجــه ســبز بــا 
قیمــت هــر کیلوگــرم 4۸هــزار تومــان 
و خیــار کوتــاه بــا قیمــت هــر کیلوگــرم 
9۳00تومــان به ترتیــب بــا بیشــترین و 
یــن کاهــش قیمــت در میادیــن  کمتر
میوه و تره بار پایتخت عرضه می شوند.

 ۸
محصول 

تأمیــن  قــرارداد  کشــور  وزارت   
۲000 دســتگاه اتوبــوس را بــا یــک 
خودروســاز داخلــی در اواخــر ســال 
گفتــه  بــه  کــرد.  منعقــد   گذشــته 
مهــدی جمالــی نــژاد، رئیــس ســازمان 
شــهرداری ها و دهیاری هــای کشــور در 
ایــن طــرح، ۸0 درصــد هزینــه تأمیــن 
اتوبوس ها بر عهده دولت و ۲0درصد آن 
برعهده شهرداری ها خواهد بود. مرحله 
اول اجرایی شــدن این قرارداد با تحویل 
40 دســتگاه اتوبــوس بــه ۱۱ شــهرداری 

کشور به زودی عملیاتی می شود. 

2000
اتوبوس 

عدد خبر

اعلام شرایط ورود به ناوگان تاکسیرانی تهران 
شــرایط ورود به نــاوگان 

تاکســیرانی پایتخت برای حمل و نقل
علاقه مندان ایــن حرفه، از 
سوی سازمان تاکسیرانی شهر تهران اعلام 
شــد. به گزارش خبرگزاری مهر، براساس 
اعلام ســازمان تاکســیرانی، اصــل و کپی 
شناســنامه و کارت ملی متقاضی و همسر، 
تصویر کارت پایان خدمت، یک قطعه عکس، 
کپی آخرین مدرک تحصیلی، داشتن حداقل 
23سال سن، برخورداری از حداقل گواهی 
پایــان دوره ابتدایــی یــا گواهــی نهضت 
سوادآموزی )برای افراد کمتر از 50سال( و 
مدرک تحصیلی دیپلم برای تاکسیرانانی که 
قصد فعالیت در خطوطی مثــل راه آهن یا 
فرودگاه را دارند وگواهینامه معتبر رانندگی 
بدون محدودیت )یا محدودیت های مجاز( 

مدارکی است که در این فرایند مورد بررسی 
قرار می گیرد.

بر این اســاس تأهل یــا دارا بــودن افراد 
تحت تکفل با ارائه گواهی از ســوی مراجع 
ذیصلاح )نامه تأمیــن دلیل مبنی بر کفالت 
پدر و مادر یا فرزنــدان(، تابعیت جمهوری 
اسلامی، نداشتن سوءپیشینه، عدم اعتیاد به 
مواد مخدر و مشروبات الکلی، محروم نبودن 
از حقوق اجتماعی یا اشــتغال به رانندگی، 
التزام به شئونات اســلامی و نداشتن شغل 
دیگر، از ویژگی هایی اســت کــه برای اخذ 
پروانه تاکسیرانی، ضروری است؛ ضمن اینکه 
افراد دارای گواهینامــه پایه3 نیز می توانند 
پس از گذشت 2سال از زمان اخذ گواهینامه، 
با رعایت تمامی موارد ذکر شــده، نسبت به 

دریافت پروانه تاکسیرانی اقدام کنند.
از مردادماه سال1399 طرح تفکیک پروانه 
تاکســیرانی از پروانه بهره برداری به مرحله 
اجرا گذاشته شــد؛ به این معنا که در پروانه 
تاکســیرانی فرد موظف به احراز شــرایط 
ورود به ناوگان تاکســیرانی است، اما برای 
برخــورداری از امکان تردد بایــد برای وی 

پروانه بهره برداری نیز صادر شود.

3بزرگراه پرحادثه
   به گفته سیدحسین حسینی نژاد، مدیرکل مهندسی ایمنی و ترافیک معاونت حمل ونقل و 
ترافیک شهرداری تهران در3محور اصلی شهر حوادث شدیدی رخ می دهد که با ایمن سازی 

از آنها کاسته شده است.

    بزرگراه آزادگان بالاترین آمار تصادفات منجــر به فوت عابران پیاده را  درتهران ثبت 
کرده است.

  سهم فوتی های تصادفات موتورسیکلت در بزرگراه امام علی)ع( به نسبت دیگر محورها 
بیشتر است.

   تصادفات خودرویی در بزرگراه شــهید یاسینی بیش از مســیرهای دیگر شهر رقم 
می خورد.
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